
diário oficial Nº 35.014   111Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

coNtrato: 31/2022.
EXErcÍcio: 2022.
oBJETo: aquisição de equipamento de tecnologia
daTa da aSSiNaTUra:15/06/2022.
ViGÊNcia: 15/06/2022 a 14/08/2022.
PrEGÃo ElETrÔNico: 02/2022.
Valor:r$2.450,00
orÇaMENTo: Prog. de Trab.47201133621509, aT:8906, Nd:449052, 
fT:0301.
coNTraTaNTE: fundação carlos Gomes.
coNTraTado:alexandre freire 26398657810, cNPJ n° 33.334.587/0001-
00, com sede rua Julio Navega, 8 parada XV de novembro - São Paulo- SP
Proc. Nº: 2021/889999.
ordENador: Maria da Glória Boulhosa caputo, Superintendente da fcG.

Protocolo: 815752
coNtrato: 39/2022.
EXErcÍcio: 2022.
oBJETo: aquisição de equipamento de tecnologia
daTa da aSSiNaTUra:15/06/2022.
ViGÊNcia: 15/06/2022 a 14/08/2022.
PrEGÃo ElETrÔNico: 02/2022.
Valor:r$5.250,00
orÇaMENTo: Prog. de Trab.47201133621509, aT:8906, Nd:449052, 
fT:0301.
coNTraTaNTE: fundação carlos Gomes.
coNTraTado: aNdEroX coMÉrcio aUdioViSUal EirEli, cNPJ n° 
37.348.536/0001-02, com sede rua firmino costa n° 246, Sala c, Jardim 
Montanhes, Belo Horizonte-MG
Proc. Nº: 2021/889999.
ordENador: Maria da Glória Boulhosa caputo, Superintendente da fcG.

Protocolo: 816049

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
a Superintendente da fundação carlos Gomes, no uso de suas atribuições 
legais, acolhendo a decisão da coordenadora do procedimento, HoMo-
loGa a cotação Eletrônica nº 05/2022/fcG, Processo nº 2021/975237, 
a qual teve como objeto a aquisição de portas de vidros com instalação, e 
o seguinte resultado:
loTE 1 - fornecimento e instalação de porta pivô com duas folhas de abrir, 
vidro temperado de 10 mm - (02 UNd), J. BarBoZa Vidracaria EirEli, 
cNPJ nº 21.894.521/0001-00, valor total r$ 10.200,00.
Todas as informações deste procedimento estão disponíveis em web.
banparanet.com.br/cotação, e http/www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 15 de junho de 2022.
Maria da GlÓria BoUlHoSa caPUT, Superintendente da fcG

Protocolo: 815771

.

.

diÁria
.

Portaria Nº. 118/2022-FcG de 15.06.2022
fundamento legal: art. 6° da lei nº. 5.939/96 e art.145, lei n°. 5810/94.
objetivo: Para participar da i Semana da Música.
destino: Paragominas/Pa
Período: 17.06.2022 a 18.06.2022 - 01 (uma) diária e ½ (meia) - Vl: r$ 356,07
Servidor: PaUlo SErGio caSTro doS SaNToS - Professor de Música/
Trompa - matrícula nº. 57192555/32
autorizo: Processo nº. 2022/755258
ordenador: Maria da Glória Boulhosa caputo – Superintendente da fcG

Protocolo: 816145

torNar seM eFeito
.

torNar seM eFeito as Portarias Nºs. 106/2022-FcG 
e 113/2022-FcG de 07.06.2022
Publicada no doE nº. 35.006 de 13.06.2022 - Protocolo: 812781 e Proto-
colo: 812794
ordenador: Maria da Glória Boulhosa caputo - Superintendente da fcG

Protocolo: 815724

oUtras MatÉrias
.

aViso
GoVerNo do estado do ParÁ

FUNdaÇÃo carLos GoMes
resULtado PreLiMiNar da etaPa - Pss - Nº. 07/2022-FcG

Processo seLetiVo siMPLiFicado – Pss
a SUPEriNTENdENTE da fUNdaÇÃo carloS GoMES, usando de suas 
atribuições conferias pela lei 5.939/96 e pelo decreto 1.338/96;
TorNa PÚBlico o resultado preliminar da Etapa – análise curricular do 
PSS-Nº.07/2022-fcG. a relação está disponível nos sites: www.fcg.pa.gov.
br e www.sipros.pa.gov.br
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Belém-Pa, 15 de junho de 2022.
Maria da GlÓria BoUlHoSa caPUTo
Superintendente da fundação carlos Gomes

Protocolo: 815873

aViso
GoVerNo do estado do ParÁ

FUNdaÇÃo carLos GoMes
resULtado PreLiMiNar da etaPa - Pss- Nº. 06/2022-FcG

Processo seLetiVo siMPLiFicado – Pss
a SUPEriNTENdENTE da fUNdaÇÃo carloS GoMES, usando de suas 
atribuições conferias pela lei 5.939/96 e pelo decreto 1.338/96;
TorNa PÚBlico o resultado preliminar da Etapa – análise curricular do 
PSS-Nº. 06/2022-fcG. a relação está disponível nos sites: www.fcg.pa.
gov.br e www.sipros.pa.gov.br
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Belém-Pa, 15 de junho de 2022.
Maria da GlÓria BoUlHoSa caPUTo
Superintendente da fundação carlos Gomes

Protocolo: 815863

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

diÁria
.

Portaria Nº 554 de 15 de junho de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2022/752637/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder a servidora relacionada; 3 ½ (três diárias e meia), que se 
deslocará para os municípios de capanema e Mãe do rio, nos dias 15 a 18
de junho de 2022, para produção de conteúdo e cobertura nas redes so-
ciais do Governo do Estado.
NoME: Juliana Martins lima
MaTrÍcUla: 5949096
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lÚcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 555 de 15 de junho de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2022/753074/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de oriximiná, no período de 20 a 22 de junho de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NoME: Marcelo augusto Seabra amador
MaTrÍcUla: 5945854
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lÚcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 556 de 15 de junho de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2022/752689/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Santarém/Pa, no período de 20 a 22 de ju-
nho de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NoME: lindomar Marco dos Santos
MaTrÍcUla: 5945968
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lÚcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 557 de 15 de junho de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2022/695307/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e meia), que se 
deslocou para os municípios de Marabá e redenção, no período de 02 a 
06 de junho de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do 
Estado.
NoME: Bruno de oliveira Magno
MaTrÍcUla: 57213293
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lÚcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 558 de 15 de junho de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2022/725817/SEcoM.
rESolVE:
i - conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocou para o município de Trairão, no período de 06 a 08 de junho de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NoME: carlos Henrique da costa Gaia
MaTrÍcUla: 59459473
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lÚcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação


